

## دستورالعمل اجرایی انتخاب و تعامل کاری بانوان رابط روستایی خراسان رضوی

با عنایت به بعد مسافت برخی از روستاها از مرکز شهر و عدم دسترسی همه بانوان ساکن روستا، اطلاع رسانی امور مربوط به حوزه زنان به بانوان روستاها ضروری می باشد.

لذا این اداره کل از سال ۸۸ (براساس نامه شماره ۳۸/۱۵/۹۸۱۸-۸۸/۲/۲۸) به شهرستانها ابلاغ نموده است تا جهت هر روستای دارای دهداری، یک بانوی فعال بعنوان رابط فرهنگی روستا انتخاب نمایند. رابطین فرهنگی روستاها بعنوان رابط دولت و بانوان روستاها می باشند.

### شرایط انتخاب بانوان رابط فرهنگی روستاها:

- این رابطین بصورت افتخاری فعالیت می نمایند.
- بانوان رابط فرهنگی روستا، باید متعهد و علاقمند به فعالیت در حوزه بانوان باشند، لذا در صورت عدم حضور بانوان با مدرک تحصیلی بالا، منحصرأ داشتن مدرک تحصیلی شرط اصلی نمی باشد.

### تعامل و شرح وظایف بانوان رابط فرهنگی روستاها:

- رابطین موظف هستند ضمن تعامل کاری و ارتباط مستمر با کمیته های زنان و خانواده شهرستان، اطلاعات لازم درحوزه بانوان شهرستان را کسب و به بانوان روستایی منتقل نمایند:
- از جمله این اطلاعات: آشنایی با مراحل تاسیس سازمانهای مردم نهاد مانند خیریه ها، آشنایی با تاسیس تعاونی ها، آشنایی با قوانین مربوط به اخذ وام های روستایی بویژه بانوان روستاها ... می باشد. (جدول سرفصل های پیشنهادی - پیوست ۱)
  - حضور بانوان رابط فرهنگی روستاها در برخی از فعالیت های فرهنگی شهرستان، باعث ارتقای اطلاعات این بانوان خواهدشد.

### آموزش رابطین فرهنگی روستاها:

با توجه به لزوم انتقال مطالب مهم در حوزه بانوان به رابطین و ارتقاء اطلاعات ایشان درجهت انجام خدمات رسانی مؤثر به بانوان روستایی، برگزاری دوره های آموزشی ضروری است. لذا در برگزاری دوره های آموزشی موارد زیر مدنظر قرارگیرد:

- ۱- برگزاری دوره های آموزشی، بصورت ادواری باهمکاری دستگاههای اجرایی دولتی و غیردولتی شهرستان صورت پذیرد.

۳- دوره با عناوین و سرفصل های متناسب با نیاز بانوان روستاهای شهرستان و براساس نظرسنجی برگزار شود. (سرفصل های پیشنهادی به پیوست می باشد.)

۴- در برگزاری دوره ، اساتید متناسب با موضوع از دستگاههای اجرایی ( اداره اطلاعات ، سپاه ، اداره تعاون ، جهاد کشاورزی ، اداره تبلیغات و ... ) دعوت شوند .

۶- برنامه اجرایی دوره را یک هفته قبل از برگزاری به اداره کل بانوان و خانواده استانداری ارسال نمایند .

۷- منابع کمک آموزشی ( از جمله بروشور ، لوح فشرده و ... ) با همکاری دستگاههای مرتبط با موضوع های آموزش ، تهیه و در اختیار رابطین قرارگیرد.

۸- گزارش دوره بانضمام جمع بندی نظر سنجی ( پیوست ۲ ) از رابطین شرکت کننده در دوره به این دفتر ارسال شود .

نکته : مشاورین محترم فرمانداران و دبیران کمیته های بانوان و خانواده شهرستانها ، علاوه بر دوره های آموزشی مذکور ، در مراسم و مناسبتهای مختلف می توانند از رابطین دعوت بعمل آورند تا ضمن تداوم ارتباط ، از مسائل و جریانات روز شهرستان ، آگاهی های لازم را کسب نمایند .

**اداره کل بانوان و خانواده استانداری**

**خراسان رضوی**